
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BẮC GIANG  

  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   

Số:           /QĐ-UBND    Bắc Giang, ngày       tháng 3 năm 2022 
  

   
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Tổ chức và Tổ giúp việc Ban Tổ chức các hoạt động 
 kỷ niệm 75 năm Ngày Thương binh- Liệt sĩ (27/7/1947- 27/7/2022) 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 
 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 
 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động-Thương binh và Xã hội tại Công văn 
số 536/LĐTB&XH - VP ngày 18/3/2022. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 
 

 Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức và Tổ giúp việc Ban Tổ chức các hoạt động kỷ 
niệm 75 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947- 27/7/2022), gồm các ông (bà) 
có tên sau: 

1. Ban Tổ chức: 
 - Ông Mai Sơn - Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh Bắc Giang - Trưởng Ban; 
 - Ông Nguyễn Tiến Cơi - Giám đốc Sở Lao động – Thương binh và Xã hội - Phó 

Trưởng Ban Thường trực; 
 - Ông Nguyễn Sỹ Cầm - Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch- Phó 

Trưởng Ban. 
* Các thành viên: 
- Ông Trịnh Hữu Bàn - Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ tỉnh; 
- Ông Vũ Mạnh Hùng- Giám đốc Sở Nội vụ; 
- Ông Phạm Văn Đà - Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh; 

 - Ông Đỗ Đức Trịnh - Phó Giám đốc Công an tỉnh; 
- Ông Nguyễn Trọng Chung- Phó Chính ủy Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh; 
 - Ông Bùi Quang Phát - Phó Giám đốc Sở Lao động- Thương binh và Xã hội; 
- Bà Nguyễn Thùy Linh- Phó Giám đốc Sở Tài chính; 
- Ông Ngô Đình Tiến- Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; 
- Ông Bùi Văn Hoàng - Phó Bí thư Tỉnh đoàn;  
- Bà Chu Thị Thu Hương - Phó Tổng Biên tập Báo Bắc Giang; 
- Ông Nguyễn Giang Nam- Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; 
- Ông Nguyễn Bình Dương - Phó Chủ tịch Thường trực Hội nhà Báo. 
 

Nhiệm vụ của các thành viên Ban Tổ chức do Trưởng Ban phân công. 
 

408 19



2 
 

2. Tổ giúp việc: 
- Ông Phạm Trọng Ý - Trưởng Phòng Người có công, Sở Lao động – Thương 

binh và Xã hội - Tổ trưởng; 
- Bà Nguyễn Phương Thảo - Phó trưởng phòng Khoa Giáo - Văn Xã, Văn 

phòng UBND tỉnh - Tổ phó. 

* Các thành viên: 
- Ông Hà Trung Kiên - Chánh Văn phòng, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội. 
- Bà Nguyễn Thị Hòa - Phó Trưởng Phòng Người có công, Sở Lao động - 

Thương binh và Xã hội; 
- Ông Đỗ Ánh Sáng - Chánh Văn phòng Sở Nội vụ; 
- Ông Nguyễn Văn Thực - Trưởng Ban chính sách, Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh; 
- Bà Dương Thị Kim Hiếu - Trưởng Phòng Văn hóa- Xã hội, Báo Bắc Giang; 
- Ông Đỗ Quang Hà - Trưởng Phòng chuyên đề, Đài Phát thanh và Truyền 

hình tỉnh; 
- Ông Nguyễn Tiến Minh - Phó trưởng Phòng An ninh chính trị nội bộ, Công 

an tỉnh; 
- Bà Đỗ Thị Mai - Phó trưởng Phòng Tài chính HCSN, Sở Tài chính; 
- Bà Nguyễn Thị Lan - Phó trưởng Phòng Thông tin - Báo chí- Xuất bản, Sở 

Thông tin và Truyền thông; 
- Bà Nguyễn Thị Thắm - Chánh Văn phòng Hội nhà báo; 
- Ông Nguyễn Bảo Trung - Chuyên viên Ban Tổ chức - Hành chính, Ủy ban 

MTTQ tỉnh; 
- Ông Nguyễn Văn Luyện - Chuyên viên Phòng Quản lý Văn hóa, Sở Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch; 
- Bà Mạc Thị Bích Vân - Chuyên viên Ban Tuyên giáo, Tỉnh Đoàn thanh niên. 
 

Nhiệm vụ của Thành viên Tổ giúp việc do Tổ trưởng phân công. 
 

Điều 2. Ban Tổ chức và Tổ giúp việc Ban Tổ chức có trách nhiệm triển khai thực 
hiện Kế hoạch số 178/KH-UBND ngày 10/3/2022 của UBND tỉnh Bắc Giang về việc tổ 
chức các hoạt động kỷ niệm 75 năm ngày Thương binh- Liệt sĩ (27/7/1947- 27/7/2022). 

Ban Tổ chức và Tổ giúp việc tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 
 

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Lao động- 
Thương binh và Xã hội, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Tài Chính, Sở Nội Vụ, 
Sở Thông tin và Truyền thông; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự 
tỉnh, Công an tỉnh, Tỉnh Đoàn thanh niên, Báo Bắc Giang, Đài Phát thanh và Truyền 
hình tỉnh, Hội Nhà báo tỉnh; các tổ chức, cá nhân có liên quan và các ông (bà) có tên 
tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- VP UBND tỉnh:  
+ LĐVP, TKCT; 
 + Lưu: VT, KGVX Thảo. 
 

CHỦ TỊCH 
 

 
  

Lê Ánh Dương 
 


